
Pojistná smlouva ě. 0518479018
Dodatek č. 2. HASIČSKÁ

vzAjemxá
POJIŠŤOVNA, as.

uzavřená
mezi smluvními stranami;

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
Praha 2, Římská 2135/ 45, 120 00, Česká republika
Břetislav Holšán na základě plné moci
46973451
CZ46973451
ČSOB, a.s.,
č.ú. 2252383/0300
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742
602 755 107, email: holsan@hvp.cz

Pojistitel:
Sídlo:
Zastoupená:

DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo učtu:
Zápis v obchodním rejstříku:
Tel.:

IC:

(dále jen „pojistitel") - na straně jedné

a

Statutární město Prostějov
nám. T.G.Masaryka 130/14, Prostějov, PSČ 796 01
00288659
Mgr. František Jura, primátor

Pojistník:
Sídlo:
IČ:
Zastoupená:

(dále jen „poj istn ík/poj ištěný") - na straně druhé

uzavíraj í

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato

pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek I.
Úvodní ustanovení

Pqjistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

2. Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou:
- Statutární město Prostějov 
Nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ: 00288659
- Lesy města Prostějova, s.r.o
Školní 3643/4, 976 01 Prostějov,
IČ: 253 21 692
- Domovní správa Prostějov, s.r.o.,
Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov,
IČ: 262 59 893
- Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.,
Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov,
IČ: 494 51 723
- DŘEVO Prostějov, s.r.o., Školní 3643/4, 796 01 Prostějov,
IČ: 06682596
- Příspěvkové organizace města Prostějov
Uvedené v příloze č. 1

3 Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění movitého a nemovitého majetku, pojištění
odpovědnosti za újmu Statutárního města Prostějov a příspěvkových organizací města a vybraných 
obchodních společností. Pojistná smlouvaje sjednána v souladu se zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce zadávané na veřejnou zakázku v nadlimitním řízení na služby s názvem „Centrálnípojištění 
majetku a odpovědnosti města Prostějov včetně příspěvkových organizací a vybraných obchodních 
společností. “

4. Místa pojištění:
- Katastrální území města Prostějov
- Další místa na území v ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, nebo na nich provádí

objednanou činnost;
- Parcely na katastrálních územích uvedených v platném Lesním hospodářském planu města

Prostějova;
- Pro rekreační zařízení se sjednává území ČR a SR;

5. Dodatkem ě. 2. se mění ČI. II., rozsah pojištění, bod 7. Škodové pojištění odpovědnosti

6. Datum počátku změn provedených tímto dodatkem: 1.2. 2020.

7. Správcem pojistné smlouvy je společnost RENOMIA , , , ,
00 Brno, IČ: 48391301. Správce poskytne za pojistitele před splatností pojistného vyúčtovaní 
pojistného s rozpadem na jednotlivé pojištěni.

Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou , 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. Pojištění se bude dále řídit individuálními 
ujednáními uvedenými v příloze č. 2 k zadávací dokumentaci, v Obchodních podmínkách. Sjednává 
se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo 
DPP, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP nebo ZPP nebo
DPP.

L

se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639, a.s

8.

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění - NP/01/2014 
Smluvní ujednání pro pojištění staveb -NP/08/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí - NP/9/2005
Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem - NP/11/2U05 
Smluvní ujednání pro pojištění silniční přepravy nákladu - NP/21/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky -NP/21/2007

Strana 2 (celkem 7)Pojistná smlouva číslo: 0518479018



Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení - NP/01/20Í3 
Smluvní ujednání pro pojištění skel - NP/10/2005 
Smluvní ujednání pro pojištění lesů - NP/90/2018
Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti - NP/19/2014
Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti - NP/22/2014
Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci -NP/14/2014
Smluvní ujednání pro pojištěn: odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku - NP/16/2014
Smluvní ujednání odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou obci - NP/33/12
Smluvní ujednáni odpovědnosti za újmu při poskytování sociálních služeb -NP/23/14

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných 
podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této 
pojistné smlouvy. Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom 
rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací.

Článek 13. 
Rozsah pojištění

Škodové pojištění odpovědnosti
Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a 
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za 
škodu jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čistá finanční 
škoda) T.č.: NP/22/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, 
pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za 3. osoby T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci 
T.č.: NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu výrobku T.č.: NP/16/2014. pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014.

Výluky z pojištění dle VPP a SU se neuplatní, pokud jsou v rozporu s textem této pojistné smlouvy nebo 
s textem zadávací dokumentace.

7.1 Základní parametry pojištění, předmět pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti
| Základní parametry

Loss occurrenceBáze pojištění

Retroaktivita pojištění pro výrobky uvedené na trh před 
počátkem pojištění

1.1.2012

Neomezená, resp. minimálně však do doby 5 let od
ukončení pojištění

Doba pro nahlašování vznesených nároků pojistiteli (po 
i skončení pojištění)

Územní rozsah pojištění CR
Limit (sublimit) plnění na 

pojistnou událost
Spoluúčast

Předmět pojištění

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a 
nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení ; 
vč. následných finančních škod a újma na životním 
prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného 
zařízení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou žáku nebo 
studentu na věci nebo životě či zdraví

:
í

1 000 Kč:50 000 000 Kč

Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení 
na zdraví nebo při usmrcení 

i Vlastnictví nemovitosti (včetně budovy)
Újma způsobená vadou výrobku (včetně vadně vykonané 

! práce)

i

:

Strana 3 (celkem 1)Pojistná smlouva číslo: 0518479018



\

Škody nebo újmy způsobené odpovědností z provozu 
sportovních kulturních, sociálních a rekreačních zařízení 
vč. výletu, letních táborů apod.

Škody spojené s povinností nahradit poškozenému nájemci 
: újmu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a 

stropů, podlahách, podlahových krytinách, prazích, 
vnitřních nátěrech atd. pokud tyto poškozené věci byly 

: pořízeny na náklad poškozeného.

I
i
i

!

iRučení vlastníků pozemních komunikaci za správce 
pozemní komunikace 

Škody nebo újmy způsobené provozem vlastních i cizích 
pracovních strojů a vozidel

Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem 
újmy na zdraví, usmrcení nebo na hmotné věci)

Pokuty či penále, které byly uloženy třetí osobě v důsledku 
jednání pojištěného

Náklady na montáž/demontáž vadného výrobku 

Spojením/ smíchání (vadného výrobku s výrobkem bez 
vady)

Újma na životním prostředí (vzniklá jinak než v důsledku 
nenadálého selháni ochranného zařízení)

!

5 000 000 Kč j 5 000 Kč

! i
5 000 000 Kč j 5 000 Kč

I 500 000 Kč i 5 000 Kč
~

5 000 Kč500 000 Kč

1 000 000 Kč 5 000 Kč

5 000 000 Kč 1 000 Kč
4^

1 000 000 Kč i 1 000 KčVěci převzaté (k opravě, úpravě...)

Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů) 

Pronájem nemovitosti (včetně budovy) od třetí strany 

: Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance 

Regresy orgánů nemocenského pojištění

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 
; přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo 
i usmrcení (osobnostní nemajetková újma a duševní útrapy)

Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným 
i společnostem)

1 Křížová odpovědnost

: Odpovědnost za věci zaměstnanců včetně cenností a 
; elektroniky, kol a vozidel (i odcizení) uložených na 

místech k tomu určených, včetně šaten

i 5 000 Kč1 000 000 Kč

10 000 000 Kč 1 000 Kč

2 000 000 Kč 5 %, min. 5 000 Kč

!
10 000 000 Kč 20 000 Kč

:

1 000 000 Kč 
Sublimit 30 000 Kč pro 

cennosti a elektroniku pro 
jednoho pojištěného

í
Věci vnesené, odložené (věci návštěv, žáků, hostů 
kulturních nebo sportovních a jiných akci, hostů 
v ubytovacích či jiných zařízeních provozovaných 
pojištěným apod.) včetně, cenností, elektroniky, kol a 
vozidel, uložených na místech k tomu určených včetně 
šaten (i odcizení)

: Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě z 
j činnosti městské policie (včetně držby a služebního použiti 

bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa, za 
| předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem. „Pojištění se vztahuje i na primátory, náměstky

Pojistná smlouva číslo; 0518479018

1 000 Kč

<

30 000 000 Kč ' 1 000 Kč

Strana 4 (celkem 7)



primátora, členy rady, členy zastupitelstva, výboru 
zastupitelstva, komise nebo rady města“

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě 
z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského 
sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

!

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě 
z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského 
sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při 
poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním služby péče o ditě v dětské 
skupině
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v 
souvislosti s výkonem veřejné služby

Rekvalifikační řízení

Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo škodu 
způsobenou obci (všichni členové zastupitelstva)

Poj ištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou na i 
svěřených předmětech (všichni členové zastupitelstva) ] 

I Pojištění odpovědnosti za újmu, způsobenou onemocněním . 
z potravin........
Pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s čerpáním 

: dotací...........

i
;
i

1 000 Kč10 000 000 Kč i

1 000 Kč1 000 000 Kč

5 000 Kč1 000 000 Kč

5 000 Kč200 000 Kč

Článek III.

Úprava znění SU o zabezpečení

. Jsou li pojištěnéDodatkem č.2. se též upravuje : odlišně od SU zabezpečení vystavovaných věcí. 
věci uloženy v prostoru, prosklené plochy jsou opatřeny dále nespecifikovanou mříží, kterou nelze 
překonat bez použití hrubého násilí nebo pokud prosklené plochy nejsou opatřeny mříží, musí se 
nacházet spodní části prosklených ploch minimálně 5 m nad upraveným terénem. Současně je 
prostor střežen funkčním systémem EZS se svodem signálu na PCO. V době přístupu veřejnosti do 
výstavní místnosti může být systém EZS nahrazen kamerovým systémem s vývodem obrazového signálu 
k pracovníkovi informačního centra u vstupu do výstavních prostor, nebo může být vývod obrazového 
signálu k externímu subjektu (vinárna, přes kterou se prochází do galerie). Dále je prostor výstavy 
monitorován kamerovým systémem se záznamem po celou dobu výstavy. Drobné předměty jsou uloženy 
v uzavřených vitrínách

Strana 5 (celkem 7)Pojistná smlouva číslo: 0518479018



Článek IV.
Pojistné a způsob placení

Pojistné za pojištění podle Dodatku č. 1 této pojistné smlouvy činí:1.
Změna ročního
pojistného v KčCelkové roční pojistné Pojistné v Kč

Živelní pojištění 01 573 415

0Pojištění odcizení a vandalismu 398 000

0Pojištění přepravovaných cenností 10 800

0Pojištění elektronických zařízení 165 780

0Pojištění strojů 1 033 800

0Pojištění lesů 320 000

0Pojištění skel 5 500

5 600Pojištění odpovědnosti za škodu 779 665

4 092 560Roční pojistné celkem 4 086 960

Celkové pojistné na dobu 48 měsíců tj. od
1.10.2019-do 30.10.2023

16 370 240
16 347 840

Čtv rtletní splátka pojistného 1 023 1401 021 740

Článek V.
Závěrečná ustanovení

I. Strany smlouvy se výslovně dohodly na počátku změn provedených tímto dodatkem ode dne 1.2,
2020.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Pojistník prohlašuje, že by! před uzavřením dodatku 5.2. k pojistné smlouvě podrobně seznámen
s jeho obsahem i se zněním všeobecným pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek
a smluvních ujednání, které jsou jeho nedílnou součástí.

V Jičíně, dne 12.02.2020
Břetis

V Prostějově, dne 12.02.2020
Mgr.

Pojistná smlouva číslo; 0518479018


